



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	8.032.344,62	1.215.881,00	3.349.759,00	1.399.136,39	4.016.172,31	3.221.448,02
RECEITAS DE CAPITAL	271.220,00	3.780,00	11.340,00	135.610,00	135.610,00	50.000,00
SUBTOTAL	8.303.564,62	1.219.661,00	3.361.099,00	1.534.746,39	4.151.782,31	3.271.448,02
(-) DEDUÇÕES	1.465.917,76	218.225,00	586.181,00	264.266,60	732.958,88	561.419,93
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	68.741,96	6.182,00	18.535,00	13.015,11	34.370,98	13.225,69
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	21.220,00	3.780,00	11.340,00	10.610,00	10.610,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.375.955,80	208.263,00	556.306,00	240.641,49	687.977,90	548.194,24
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.837.646,86	1.001.436,00	2.774.918,00	1.270.479,79	3.418.823,43	2.710.028,09

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	5.323.614,00	887.269,00	2.661.807,00	1.030.730,52	2.930.710,15	1.072.647,72	2.879.929,85
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	5.323.614,00	887.269,00	2.661.807,00	1.030.730,52	2.930.710,15	1.072.647,72	2.879.929,85
DESPESAS DE CAPITAL	782.986,00	130.497,67	391.493,00	140.840,16	215.378,44	140.840,16	215.378,44
(-) Deduções	62.000,00	10.333,33	31.000,00	10.458,78	31.215,06	10.458,78	31.215,06
Amortização de Dívida	62.000,00	10.333,33	31.000,00	10.458,78	31.215,06	10.458,78	31.215,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.044.600,00	1.007.433,33	3.022.300,00	1.161.111,90	3.114.873,53	1.203.029,10	3.064.093,23
RESULTADO	-6.044.600,00	-1.007.433,33	-3.022.300,00	-1.161.111,90	-3.114.873,53	-1.203.029,10	-3.064.093,23
RESULTADO	-4.668.644,20	-799.170,33	-2.465.994,00	-920.470,41	-2.426.895,63	-962.387,61	-2.376.115,33
RESULTADO	793.046,86	-5.997,33	-247.382,00	109.367,89	303.949,90	67.450,69	354.730,20

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	337.014,31	316.258,03	305.799,25	-10.458,78	-31.215,06	
(-) Disponibilidade de Caixa	680.669,12	1.196.494,70	1.261.841,02	65.346,32	581.171,90	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	118.712,11	123.618,57	131.382,96	7.764,39	12.670,85	
(+) Restos a Pagar Processados	82.430,38	9.382,03	6.039,53	-3.342,50	-76.390,85	
II - Dívida Consolidada Líquida	-379.936,54	-994.473,21	-1.081.385,20	-86.911,99	-701.448,66	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-379.936,54	-994.473,21	-1.081.385,20	-86.911,99	-701.448,66	